

آیت‌الله علم‌الهدی: میدان‌داران فتح خرمشهر‌های پیش‌رو،روحانیون هستند

بمباران شیمیایی و موشکی‌باران شهرهازد. آیت‌الله علم‌الهدی افزود: رهبر معظم انقلاب سوم خرداد ۹۵ در فرمایشات خود فرمودند، خرمشهرها در پیش است و اگر با اخلاص رزمندگان فتح خرمشهر، بایستیم و بندگی خودمان را برای خدا ثابت کنیم، خداوند متعال که در فتح خرمشهر رزمندگان را کمک کرد، ما را امداد می‌کند.

طلبه و روحانی تأمین‌کننده آبرو، عظمت و محبوبیت این قشر عظیم در دل‌های مردم بود و این ارزشمند است و با اخلاص و ارتباط قلبی شما با امام زمان (عج) این مجاهدت‌ها ادامه پیدا خواهد کرد. وی با اشاره به سالروز فتح خرمشهر گفت: جریان فتح خرمشهر روحیه را از دشمن در تمام دوران دفاع مقدس گرفت و دشمن یعنی دست به کار غیرانسانی

مدرسه علمیه نواب مشهد افزود: تازمانی که جریان ولایت بر رهبری انقلاب مسلط است، هیچ انحرافی در مسیر زمینه‌سازی برای فرج حضرت بقیه‌الله الاعظم (ارواحنا فداه) حادث نخواهد شد. وی افزود: مجاهدت‌های روحانیت در عرصه‌های مختلف موجب آبرو شد. امروز دشمن با همه قدرت روحانیت را سرکوب می‌کند این مجاهدت‌ها به عنوان

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: در عرصه فتح خرمشهرهای پیش‌رو، میدان‌داران همان روحانیونی هستند که چشم به فرمایش رهبر معظم انقلاب دارند و با همان شهادت رزمندگان عملیات بیت‌المقدس، در خیمه ولایت و رهبری سرپازی می‌کنند. آیت‌الله سیداحمد علم‌الهدی در همایش «خرمشهرها در پیش است» در



صنعت گردشگری نیازمند طرح نو

حجت‌الاسلام والمسلمین عبادی، نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی گفت: صنعت گردشگری نیازمند طرحی نو است که جدای از معرفی فرهنگ و تمدن، اقتصاد و موقعیت‌های فرهنگی سیاسی را در نظر داشته باشد تا جلو کارشکنی‌ها در این زمینه گرفته شود.



خراسان شمالی برگزاری جشنواره ملی عکس رضوی از ۸ خرداد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی از برگزاری جشنواره ملی عکس رضوی از ۸ خردادماه در یجنورد خبر داد. به گزارش ایسنا، تقی صادقی با اشاره به برگزاری یازدهمین جشنواره ملی عکس رضوی، اظهار کرد: تاکنون یک هزار و ۱۱۱ اثر از ۲۸ استان کشور به دبیرخانه این جشنواره در یجنورد ارسال شده است. وی افزود: «جلال شمس آذران»، «صادق سوری» و «منصوره معتمدی» داوران یازدهمین جشنواره ملی عکس رضوی هستند که دوری آثار را انجام داده‌اند. وی ادامه داد: این جشنواره از هشتم تا یازدهم خرداد در یجنورد برگزار می‌شود و در کنار آن تلاش می‌کنیم دستاوردهای معنوی نیز برای استان داشته باشد. صادقی گفت: قصد داریم اردوهایی را در بعضی مناطق برخوردار و کم‌برخوردار استان در شهرستان‌های رازوجرگلان، مانه‌وسملقان، اسفراین و یجنورد برگزار کنیم تا سبب معرفی آن‌ها شود. وی بر ضرورت معرفی ظرفیت‌های استان، اماکن و آداب و رسوم منطقه نیز تأکید کرد و افزود: به همین دلیل برنامه‌های متنوعی برای حدود ۴۰ هنرمندی که در استان حاضر می‌شوند تدارک دیده‌ایم تا ظرفیت‌های استان به نمایش گذاشته شود؛ کارگاه‌هایی نیز باحضور این افراد در استان برگزار می‌شود.

است مسئولان مربوط قطعه زمینی به انجمن رانندگان واگذار کنند تا درخصوص ساخت پارکینگ مناسب اقدام شود. اسدی، شهردار گرمه نیز با بیان اینکه پروژه کنارگذر این شهر ۵۰درصد پیشرفت فیزیکی دارد، می‌گوید: برای اتمام این طرح نیاز به ۸۰ میلیارد ریال است که در صورت تأمین اعتبار پروژه به‌اتمام خواهد رسید. معاون حمل‌ونقل اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای خراسان شمالی نیز در گفت‌وگو با قدس درخصوص پارکینگ خودروهای سنگین می‌گوید: این استان به دلیل قرار گرفتن در مسیر استان‌های خراسان رضوی و شمالی، همه‌ساله شاهد عبور تعداد زیادی ناوگان سنگین در محورهای اصلی استان است، ازاین‌رو برای شهرستان‌های فاروج، یجنورد، مانه‌وسملقان، اسفراین، گرمه و جاجرمد نیاز به پارکینگ است که بسته به ظرفیت هر پارکینگ اعتبار آن متفاوت خواهد بود. سعیدسیحانی درخصوص برنامه‌های این اداره‌کل برای ساخت پارکینگ باری اظهار می‌کند: پارکینگ عمومی با توقفگاه ناوگان سنگین برون‌شهری باید توسط بخش خصوصی ساخته شود، ازاین‌رو اگر سرمایه‌گذاری اعلام آمادگی کند و مورد تأیید باشد اداره حمل‌ونقل تقاضای اختصاص زمین به راه و شهرسازی یا منابع طبیعی در هر شهرستان می‌کند، درغیراین صورت سرمایه‌گذار باید زمین مورد نیاز را نیز تملک کند. وی در پاسخ به این پرسش که آیا تا کنون سرمایه‌گذاری اعلام آمادگی برای ساخت پارکینگ کرده‌است یا خیر، می‌گوید: در شهرستان شیروان دو سرمایه‌گذار با زمین‌های ملکی اعلام آمادگی کرده‌اند و اکنون در مرحله اجراست.

قدس معضل ساکنان یک شهر خراسان شمالی را بررسی می‌کند

نعره کامیون‌ها در کوچه‌های گرمه



را جلو منزل پارک و از داخل شهر تردد کنیم. وی می‌افزاید: برخی همسایگان نیز به دید بدی به ما نگاه می‌کنند و فکر می‌کنند ما با پارک کردن خودرو قصد آزار و اذیت آنان را داریم.

چراکه با ساخت کنارگذر و ایجاد میدان در انتهای کنارگذر از سمت قلعه جلال الدین بسیاری از مشکلات تردد خودروهای سنگین رفع می‌شود.

وی می‌گوید: ما رانندگان از شهرداری و شورای اسلامی تقاضا داریم حداقل در کنارگذر روشنایی نصب کنند و فکری برای ایمن کردن این محور داشته باشند.

یکی از رانندگان که تمایلی به معرفی خود ندارد، بیان می‌کند: ما عضو تعاونی کامیون‌داران گرمه نیستیم و چون عضو نیستیم اجازه پارک در پارکینگ تعاونی را نداریم و مجبوریم کامیون‌ها

تعدد کامیون‌ها و خطرات جبران‌ناپذیر

این شهروند ادامه می‌دهد: کاش مسئولان تدبیری بیندیشند و درخصوص تردد کامیون‌ها در شهر مدیریت داشته باشند و حداقل کمربندی شهر را تکمیل و تجهیز کنند. اتمام پروژه کنارگذر در گرمه ضرورتی است که گویا به دست فراموشی سپرده شده است. وی ادامه می‌دهد: پارک کامیون‌ها در معابر شهری خطرات و مشکلات زیادی همچون خرابی آسفالت، ایجاد آلودگی صوتی و... را برای شهروندان ایجاد می‌کند. حسن‌زاده یکی از ساکنان خیابان پرستار گرمه اظهار می‌کند: روزانه از این خیابان کم‌عرض خودروهای سنگین بسیاری عبور می‌کنند که با عبور و لبرزش زمین رعب و وحشت در دل ساکنان ایجاد می‌شود.

وی می‌گوید: بیشتر وسایل نقلیه سنگین حامل بارهای پرخطر و قابل اشتعال ازجمله نفت و گازمایع هستند و پارک کردن آن‌ها در کنار خیابان‌ها نه تنها از لحاظ ترافیکی، بلکه از نظر مسائل زیست‌محیطی و آلودگی صوتی مشکل‌آفرین است و در صورت انفجار، خطری جدی برای ساکنان محسوب می‌شوند.

ناراضیانی رانندگان

یکی از کامیون‌داران گرمه نیز می‌گوید: به دلیل تردد در معابر شهری بارها من و دوستانم دچار سانحه تصادف با وسایل نقلیه دیگر شده‌ایم. صادقی ادامه می‌دهد: نیمه‌رها کردن پروژه کنارگذر بزرگ‌ترین معضل شهرستان ماست

09020037088

تلاگرام سازمان آگهی‌ها

بازرگانی افرا

نماینده انحصاری انواع محصولات شوینده بهداشتی خرازی، تاید، آلوچه، لوش، آیموه پت و ساندیس، انواع شامپو، نرمشجات و آبلیمو سرکه آر دی جان، زینور، زله وادویه جات، غسل و... دعوت به همکاری می‌نماید منشی و بازاریاب حضوری و تلفنی خانم و آقا حقوق ثابت + پورسانت + جوایز فروش + بیمه

۰۹۳۸۱۵۸۶۹۰۰ - ۰۹۱۰۵۶۹۳۴۳۱

پخش تللفن اشتراک روزنامه

آژانس‌های مسافرتی

کیش قشم

تضمین پایین ترین نرخ تور

متفرقه

ضایعات فلاح

خرید آهن، آلومینیوم، مس و... شرکت در مزایده

۰۹۱۵۷۱۳۷۴۹۹-۳۶۶۶۰۸۸۳

قابل توجه همشهریان گرامی به اطلاع می‌رساند آقای عباس تجات مسئول دفتر مشاور املاک به شماره عضویت ۱۷۱۰۶ به نشانی: الهیه ۵۵ نبش یوسف آبادی ۶۰ متره دوم مشارالیه درخواست کناره‌گیری از شغل خود را دارند لذا از کلیه تعاملاتی که در دفتر مشارالیه مدارکی دارند خواهشمند است جهت تسویه حساب حداکثر ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ نشر آگهی به محل فوق‌الذکر مراجعه و مدارک خود را تحویل بگیرید. لازم به توضیح است در صورت عدم مراجعه در زمان فوق یا عدم اعلام شکایت خود از مشارالیه، انتحادهی هیچ‌گونه مسئولیتی در قبال مشکلات و ادعاهای احتمالی بعدی نخواهد داشت.

تلفن تماس دفتر مشاور املاک: ۰۹۱۵۱۳۷۳۳۵۸ روابط عمومی انتحادهی منف مشاورین معاملات املاک مشهد

تخلیه چاه

لوله‌بازکنی و رفع نم

لوله بازکنی

مشهدالرضا

وصل آگو

تشخیص ترکیدگی

وتم زدگی بادنستگاه

ترمیم کف سرویس بامصالح

پیروزی ۳۸۷۶۴۴۶۷

سجاد ۳۸۷۶۴۴۶۸

فردوسی ۳۸۸۲۵۲۶۴

کوهسنگی ۳۸۸۲۵۲۶۴

مطهری ۳۷۲۸۵۶۷۰

معلم ۳۸۷۶۴۴۶۷

وکیل آباد ۳۸۷۶۴۴۶۷

عبادی ۳۷۲۸۵۶۷۰

هاشمیه ۳۸۸۲۵۲۶۴

هفت تیر ۳۸۷۶۴۴۶۷

تخلیه چاه سعید

در تمام نقاط شهرمشهد

بنز ده چرخ و بنز ده تن

۰۹۱۵۳۰۱۲۰۸۰

۰۹۳۳۲۹۲۹۴۹۵

www.khadamatasaed.ir

خرید و فروش ضایعات

تعمیم

در: پنجره وکابینت

خودرو ریز و غیره

۰۹۳۵۴۶۰۴۷۴۵

قالیشویی تهران

۳۶۰۴۷۵۷۶

۳۸۴۵۳۸۸۷

۳۲۲۴۳۲۳۹

۰۹۱۵۷۰۰۷۴۱۰

قالیشویی مدرن با ضمانت رنگ ندادن و پاره نشدن به روش کاملاً اسلامی با سرویس رایگان

قالیشویی مدرن

۳۲۱۲۱۴۳۶

۳۵۱۳۴۲۱۳

۳۸۸۴۶۲۶۸

قالیشویی استان

شستشوی انواع فرشهای نفیس و فرشهای کرم و تراکم بالا شستشوی فرش های ۱۰۰۰ و ۱۲۰۰ شانه با ضمانت و تضمین کیفیت بدون چین و چروک و خدمات بعد از شستشو

کیفیت را تضمینی از ما بخواهید سرویس دهی تمام شهر مشهد

۳۶۰۱۱۶۱۲-۳۶۰۱۱۶۱۳-۳۲۷۹۲۵۲۶

۰۹۱۵۵۱۷۱۵۰۲ برادران ایازی

قالیشویی مدرن

رفو پذیرفته می‌شود

۳۲۱۲۱۴۳۶ - ۳۲۱۱۸۲۹۵ - ۳۵۱۳۴۲۱۳

سید رحیم

عدالتیان و پسران ۳۲۱۳۹۵۳۴ - ۳۸۸۴۶۲۶۸

اهدای خون سالم

اهدای زندگی

قالی شویی

گازرسانی

گازرسانی

تفکیک کنتور گاز ، تعمیرات نرده نقد و اقساط "مسبمی"

۰۹۱۵۳۰۲۶۷۲۲ / ۰۹۱۵۵۵۹۷۶۱۸-۳۷۵۳۲۸۳۳

لوله کشی گاز

نرده لوله‌ای، تعمیرات گاز

۰۹۱۵۳۱۸۷۴۱۱ / ۳۳۶۴۰۰۰۷

نقد اقساط / مدیریت گرمی

خدمات مهندسی

نقشه‌کشی

عالی و مناسب

تعمیرات بنایی

وبازسازی

بناهای قدیمی

۰۹۱۵۱۱۱۸۸۰۶

دفتر مهندسی معماری نیکخو

مشاورین املاک

گلپهار

خرید، فروش، رهن، اجاره

املاک بطور(بلوارپرند)

۰۹۱۵۳۵۸۷۲۹۲-۳۸۳۲۴۳۰

خرید و فروش لوازم منزل و اثاثیه

خریدار عادلانه

کلیه لوازم منزل و اداری

۳۶۵۷۰۸۳۶ علی

۰۹۱۵۷۹۹۹۴۱

خودروهای فرسوده

خریدخودروهای فرسوده

بالاترین قیمت بازدید رایگان

پرهیزگار۰۹۱۵۳۰۲۶۷۲۲ / ۰۹۳۵۶۳۵۳۵۱۳

نقاشی و کاغذ دیواری

نقاشی نظری

۳۶۰۷۲۷۶۰

۰۹۱۵۵۰۳۸۵۶۴

فوری

کیفیت و سرعت

۰۹۱۵۵۰۵۹۱۴۴ نگاری

ایزوکام و عایق‌کاری

ایزوکام شرق

ایزوکام ، قیرگونی ، آسفالت

لکه گیری حتی یک متر

۰۹۱۵۳۰۳۰۵۱۶ حاجی رمضانی

تخریب ساختمان

کرگیری، کاشت انواع بلت

شیارزنی و تخریب

۰۹۱۵۸۰۲۲۵۳۳ موسوی

تبلیغات هزینه نیست

سرمایه‌گذاری است.

بازرگانی افرا

ویژه ۲۰ استان خراسان

تلفن پذیرش آگهی

37088

پذیرش در شبکه های اجتماعی

09020037088

@agahi_quds

نمایندهای پذیرش آگهی

در تمام مناطق شهرمشهد

الهیه ۰۹۱۵۴۲۲۶۶۸

چهارم تپا ۰۹۱۵۱۲۰۴۷۲۲

طلاب ۰۹۱۵۱۲۰۴۷۲۲

راهنمایی ۰۹۱۵۳۱۲۲۷۷

دانشجو ۰۹۱۵۱۲۵۲۷۲۲

برات ناز ۰۹۱۵۱۲۵۲۷۲۲

پیروزی ۰۹۱۵۵۱۴۴۲۵۹

امانی مقدم ۰۹۳۵۱۵۵۲۵۰

مطهری ۰۹۳۵۱۵۵۲۵۰

منشایی ۰۹۳۵۱۵۵۲۵۰

مسئول سازمان آگهی ها: داوود دشتی

تلفن: ۰۵۱-۳۷۲۸۲۰۵

دفتر مرکزی: بولوار سجاد، بین سجاد ۱ و ۳، روزنامه قدس

سالن‌های مجهز و مدرن همایش و کنفرانس خبری

مؤسسه فرهنگی قدس

سالن همایش ۲۲۰ نفر

سالن کنفرانس خبری ۱۱۰ نفر

اتاق ویژه جلسات ۲۵ نفر

شماره تماس رزرو و هماهنگی ۰۵۱-۳۷۶۸۵۰۱۱

مشهد؛ نبش سجاد یک

ویدئو پروژکتور

پرده نمایش و تلویزیون

اتاق مانیتورینگ

تجهیزات صوتی پیشرفته

امکانات تصویربرداری

سالن پذیرایی مجزا

تشکیل ۵۲ پرونده تخلف برای انبارهای خراسان شمالی

معاون اداره نظارت و بازرسی اداره کل صنعت، معدن و

تجارت خراسان شمالی از شناسایی ۵۲ انبار که متخلفان اقدام به تخلف اقتصادی کرده بودند، خبر داد.

علی وفاخواه اظهار کرد: از این تعداد، پرونده تخلف برای ۱۱ انبار به علت احتکار و ۴۱ انبار به علت عدم اعلام موجودی

اهدای زندگی دوباره به دو بیمار

اهدای اعضای بیمار مرگ مغزی در دانشگاه علوم پزشکی مشهد، موجب نجات و ادامه زندگی دو بیمار نیازمند به عضو شد.

مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه

علوم پزشکی مشهد به صدا و سیما گفت: در یک هزار و یکصد و نود و هفتمین عمل اهدای عضو اهداکننده مرگ مغزی مقدار جوان پویا ۴۳ ساله که از بیمارستان امام رضا(ع) به واحد فراهم آوری اعضای پیوندی در مرکز پیوند اعضا دانشگاه

خطری که شرکت‌های بر خط را گرفتار کرده است

حملات هکری تهدیدی برای تجارت آنلاین



گزارش‌هایی مبنی بر پرداخت بیش از ۶۰۰ میلیون دلار به عاملان باج‌افزار در سال ۲۰۲۱ وجود دارد. انتظار می‌رود این ارقام هشداردهنده در سال‌های آینده بیشتر افزایش یابد، زیرا به نظر می‌رسد راه‌حل‌های پیشگیری تا حد زیادی بی‌اثر بوده‌است و قربانیان همچنان به پرداخت به باج‌خواهان ادامه می‌دهند.

انتشار یا انتشار برخی اطلاعات یا توقف عرضه محصول باشد.

به عنوان مثال، بورس نیوزلند در آگوست ۲۰۲۱ دچار تحلیل طولانی مدت معاملات شد زیرا ارائه‌دهنده میزبانی وب آن به طور مداوم هدف قرار می‌گرفت.

با درخواست‌های جعلی سرازیر می‌کنند تا آن‌ها را بیش از حد بارگذاری کنند و منجر به خرابی شود. آن‌ها برای قربانی روشن می‌کنند که حمله تنها پس از برآورده شدن شرایط که معمولاً در مورد پرداخت باج است، متوقف می‌شود. در برخی موارد، باج می‌تواند وظیفه‌ای مانند الحاق به عدم

احتکار شده و یا موجودی آن‌ها اعلام نشده، شامل کالاهای اساسی همچون روغن و... بوده است.

به گزارش ایسنا، وی در ادامه بیان کرد: طی دو هفته اخیر بیشترین پرونده تخلف تشکیل شده در ارتباط با گران فروشی بوده است.

مشهد معرفی شد، پس از دریافت رضایت از خانواده متوفی، این فرد تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت. دکتر ابراهیم خالقی خاطر نشان کرد: قرضیه‌های مر حوم مقدار جوان پویا برای پیوند به بیماران نیازمند قرضیه به بیمارستان فوق تخصصی

احتمال افزایش حملات

براساس نظرسنجی مایکروسافت، باج‌افزار که مهم‌ترین مشکل امنیت سایبری در سال ۲۰۲۱ بود، در سال ۲۰۲۲ هم قرار است بزرگ‌ترین تهدید امنیت سایبری برای مشاغل باقی بماند. باج‌افزار بدون شک یک مشکل بزرگ است. گزارش‌هایی مبنی بر پرداخت بیش از ۶۰۰ میلیون دلار به عاملان باج‌افزار در سال ۲۰۲۱ وجود دارد. آینده بیشتر افزایش یابد، زیرا به نظر می‌رسد راه‌حل‌های پیشگیری تا حد زیادی بی‌اثر بوده‌است و قربانیان همچنان به پرداخت به باج‌خواهان ادامه می‌دهند. کارشناسان امنیت سایبری بارها به سازمان‌ها و افراد توصیه می‌کنند که تسلیم باج‌خواهی نشوند. با این حال، این توصیه تا حد زیادی مورد توجه قرار نمی‌گیرد. بسیاری به پرداخت باج ادامه می‌دهند، زیرا طبق گزارش‌ها، این گزینه در مقایسه با متحمل شدن زیان‌های سنگین، به دلیل اختلال در عملیات تجاری و آسیب به شهرت سازمان «بهتر» است.

با این حال، مهم است روشن شود که پرداخت باج تضمینی برای بازیابی فوری عملیات عادی نیست. مانند وضعیت مقابله با سایر تهدیدات آنلاین، مبارزه با تهدید اخاذی سایبری ساده‌تر از انجام آن است. اقدام‌های احتیاطی مختلف، اقدام‌های پیشگیری و کنترل و ابزارهای نرم‌افزاری تضمین‌کننده حفاظت مطلق نیستند. با این حال، انجام مواردی نظیر آموزش و بالا بردن قدرت در مقابل جرایم و حملات سایبری، داشتن تدابیر امنیتی مناسب و ابزارهای دفاعی و پرداخت نکردن باج به هکرها می‌تواند در راهکارهای کاهش خطر‌ها و حمله‌های مذکور باشد.

وفاخواه اظهار کرد: درج نکردن قیمت، عرضه خارج از شبکه و اعلام نکردن موجودی و احتکار، دیگر پرونده‌های تخلفی بوده که در مدت مذکور تشکیل شده‌است.

وی در ادامه از تشکیل ۷۴۳ فقره پرونده تخلف طی دو هفته اخیر در این استان خبر داد.

چشم‌پزشکی خاتم‌الانبیا(ص) مشهدارسال شد. وی گفت: اهدای عضو نوع پوستی غیر قابل توصیفی است که یاد و نام یک فرد را جاودانه می‌کند؛ این نوع مهربانی‌ها در کشور ایران فراوان دیده می‌شود.

خبر خوب

کاسب با انصاف

لطیفی: در میانه ناآرامی‌های اخبار روغن و ماکارونی و اعلام قیمت‌های جدید و نگرانی‌های مردم، شنیدم سوپرمارکتی در نزدیکی میدان شهدا روغن و ماکارونی را با همان نرخ قبلی می‌فروشد. تصور کردم از چند حالت خارج نیست؛ یا انبار پری داشته و فته‌اند سراغش و مجبور شده چنین کاری بکنند یا اجناسش در حال انقضا بوده یا در حال تغییر شغل است! پس از اینکه موفق شدم با او صحبت کنم به خاطر فکر و خیال‌هایم شرمند شدم. فروشنده وقتی متوجه شک من به ماجرا شد، گفت: من و برادرم شریک هستیم، وقتی دیدیم اوضاع روغن و ماکارونی به‌هم ریخته و مشتری‌ها هم مضطرب به نظر می‌رسند تصمیم گرفتیم نوعی جهاد کنیم، ما کاسب جهادی هستیم، جهاد کاسب در چنین موقعیتی می‌تواند این باشد که با مردم همدلی و همراهی کند و اجناس را به خاطر سود بیشتر انبار نکند. هرچند مجبور باشیم با قیمت بیشتری همین محصولات را بخریم اما احساس کردیم این طوری می‌توانیم به مردم محله کمک کنیم. در هر حال از آنچه فروختیم، سود حلالی داشته‌ایم که خدا برکتش را می‌دهد و برای خرید دوباره هم خدا بزرگ است. او می‌گفت: موجودی ما در مقایسه با فروشگاه‌های بزرگ و زنجیره‌ای آن‌قدری نبوده که به چشم بیاید. ۱۰۰ کارتن روغن و هشت جعبه ماکارونی بود. همه را تقدیم مردم کردیم آن‌هم با همان قیمت قبلی. ترجیحمان این بود که به مشتری‌های محله خودمان بفروشیم یا این انگیزه که آن‌ها هم بداندند مهربانی را باید از محله زندگی آغاز کرد. وقتی این‌گونه شد با خودم گفتم کاش مردم از سوپرمارکت‌ها در محله‌ها حمایت بیشتری کنند. اگر من در اثر حمایت مردم، توانم بیشتر می‌شد و به جای ۱۰۰ کارتن، ۱۰۰۰ کارتن روغن می‌داشتم، خانواده‌های بیشتری استفاده می‌کردند. مردم می‌فهمند که من و برادرم در این موقعیت فکر جیب نبودیم و سعی کردیم در کنارشان باشیم و این نعمت بزرگی است. از همه همکارانم می‌خواهم به ما بپیوندند و تاحدامکان جهادگر باشند. این می‌تواند یک پویش #من_کاسب _جهادی_ام باشد.

خبر روز

فرمانده مرزبانی خراسان رضوی خبر داد

رد مرز ۱۳۰ هزار تبعه خارجی غیرمجاز

فرمانده مرزبانی خراسان رضوی گفت: سال گذشته بیش از ۵۰۰ هزار افغانستانی به صورت قانونی از مرزها وارد استان شدند که از این تعداد بیش از ۳۰۰ هزار نفر به کشور خود برگشتند و ۲۰۰ هزار نفر در ایران مانده‌اند. همچنین پارسال از ورود بیش از ۱۳۰ هزار تبعه افغانستانی غیرمجاز جلوگیری شد.

سردار مجید شجاع صبح روز گذشته در نشست هم‌اندیشی با اصحاب رسانه، با تأکید بر وجود تفاوت بین فضای داخلی و فضای مرزی، اظهار کرد: موضوعات مرزی به سرعت می‌توانند منجر به ایجاد اختلافات جدی بین دو کشور شوند، ازاین‌رو از رسانه‌ها انتظار داریم در چنین مواقعی به کمک ما بایانند و در انتشار درست اخبار ما را همراهی کنند.

فرمانده مرزبانی خراسان رضوی بیان کرد: سال گذشته بیش از ۵۰۰ هزار افغانستانی به صورت قانونی از مرزها وارد استان شدند و از این تعداد بیش از ۳۰۰ هزار نفر به کشور خود برگشتند و ۲۰۰ هزار نفر در ایران مانده‌اند.

همچنین سال گذشته، از ورود بیش از ۱۳۰ هزار تبعه افغانستانی به ایران از طریق مرزهای خراسان رضوی جلوگیری شد. به گزارش ایسنا، سردار شجاع با اشاره به طرح هوشمندسازی مرزهای استان عنوان کرد: در حال حاضر تعداد دستگاه‌های هوشمند مستقر در مرزها افزایش یافته است و این طرح هوشمندسازی مرزها هنوز هم ادامه دارد. در حال حاضر ما ۱۰۰ درصد مرزهای استان را به دو شیوه فیزیکی و هوشمند رصد می‌کنیم و اشراف اطلاعاتی کامل بر مرزها داریم.



زلزله شهر «زو» وادر کلات لرزاند

به گزارش مرکز لرزه‌نگاری کشوری، این زمین لرزه ۴ ریشتری صبح روز گذشته ساعت ۹ و ۲۲ دقیقه و ۹ ثانیه در عمق ۸ کیلومتری شهر زو در بخش زاوین شهرستان کلات رخ داد. این زلزله در مشهد نیز حس شد.



پشتیبانی

تسهیلات هزار میلیاردی در راه خراسان شمالی

مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه‌گذاری استانداری خراسان شمالی گفت: به منظور حمایت بیشتر از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در حوزه دام و طیور در سفر اخیر معاون وزیر جهاد کشاورزی به استان برای ایجاد کشتارگاه صنعتی دام سبک و سنگین و... تسهیلات هزار میلیارد تومانی مصوب شد. به گزارش فارس، سیدعلی میرکریمی اظهار کرد: یکی از دستاوردهای این سفر، تعهد وزارت جهاد کشاورزی به‌منظور تأمین تسهیلات برای سرمایه‌گذاران بخش خصوصی بوده که با جذب این میزان تسهیلات تحولات قابل‌توجهی در این حوزه شاهد خواهیم بود. یکی دیگر از تعهدات وزارت جهاد کشاورزی صدور مجوز برای ایجاد بزرگ‌ترین زنجیره گوشت قرمز در شیروان است.



همکاری خیران برای جبران عقب‌ماندگی

سید جواد پورنقی رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: این استان هنوز در بسیاری از شاخص‌های بهداشتی و سلامت از میانگین‌های کشوری عقب است و بی‌تردید جبران این عقب‌ماندگی‌ها نیازمند همکاری سازمان‌های مردم‌نهاد و نیکوکاران است.



در حاشیه

حمایت ستاد اجرایی فرمان امام(ره) از تولیدات شرکت‌های دانش‌بنیان

ستاد اجرایی فرمان امام(ره) از تولیدات شرکت‌های دانش‌بنیان در خراسان شمالی حمایت می‌کند. ارائه تسهیلات در قالب مشارکتی به همت بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام(ره) برای تکمیل تولید، تأمین سرمایه در گردش و تسهیلات تکمیلی واحدهای تولیدی ازجمله حمایت‌های این ستاد است. این نهاد تاکنون از ۴۰ طرح دانش‌بنیان با ۲۰ میلیارد ریال تسهیلات حمایت کرده است. شرکت‌های متقاضی تسهیلات می‌توانند در سامانه بنیاد برکت ستاد اجرایی امام(ره) نام‌نویسی کنند.

خراسان گردی



«روستای ریزه» جست‌وجوی آرامش در حاشیه رودخانه آرام

روستای سرسبز و کوهستانی «ریزه» یکی از روستاهای بخش مرکزی فاروج است که در ۲۱کیلومتری این شهر در خراسان شمالی قرار دارد. اهالی روستای ریزه که در دامنه کوه شاه جهان قرار دارد، با گویش کرمانجی صحبت می‌کنندوشغل آن‌ها باغداری، دامداری و قالی‌بافی است. روستاهای کواکی در شمال، رشوانلو در شمال غرب، کلاته شامیر در جنوب و سولگتی در شمال شرق آن واقع شده‌اند. از جاذبه‌های گردشگری روستای ریزه می‌توان به قلعه تاریخی، آبشار و چشمه روستا، ارتفاعات زیبا و مملو از گیاهان معطر و دارویی، دره سرسبز و باغ‌های اطراف آن و رودخانه‌ای که دارای جاذبه‌های دیدنی است، اشاره کرد.

آب جاری شده از آبشار و چشمه این روستا به‌قدری خوشگوار است که مردم از روستاهای دیگر و حتی شهر فاروج آب این روستا را برای مصرف شرب خود می‌برند.

رودخانه آرام ریزه هم زیبایی‌های خاص خود را دارد؛ رودخانه‌ای که در تمام مسیرش دارای جاذبه‌هایی دیدنی است و نه تنها هرگز چشم بیننده‌اش را در طول مسیر خسته نمی‌کند، بلکه سایه‌سارهای درختان میوه و چنار حاشیه آن، محیط مناسبی را برای استراحت و آرامش مسافرانش فراهم می‌کند. علاوه بر ارتفاعات، باغ‌های انبوه میوه، آبشارهای کوچک و بزرگ، درختان کهن، چشمه‌سارها، ساختمان‌های پلکانی و... و سنگ‌های دیدنی و کوه‌های سنگی، ازجمله زیباترین و شگفت‌انگیزترین جاذبه‌های طبیعی و مناظر بکر و مسحورکننده روستای ریزه است که اغلب از دید مسافران و گردشگران دور مانده است. کوه‌های سنگی که در فاصله یک کیلومتری از روستای ریزه قرار گرفته، یکی از عجایب چندگانه روستاست که متأسفانه به دلیل نبود اطلاع‌رسانی مناسب، گردشگران به راحتی از کنار تمام زیبایی آن می‌گذرند.

کاهش ۲۷درصدی بارندگی‌ها در خراسان جنوبی

مدیرکل هواشناسی خراسان جنوبی گفت: بارندگی‌های استان طی سال جاری در مقایسه با آمار بارندگی‌های بلندمدت ۲۷درصد کاهش داشته است. خندان‌رو با بیان اینکه میزان بارندگی از ابتدای سال زراعی ۸۱میلیمتر بوده که نسبت به سال گذشته ۳۵درصد افزایش داشته است، گفت: البته نسبت به مدت زمان مشابه در بلندمدت ۲۷درصد کاهش بارندگی داشتیم. وی با اشاره به اینکه میزان بارندگی استان به صورت میانگین از ابتدای فروردین ۱۱میلیمتر بوده است، گفت: بارندگی‌ها حدود ۵۰درصد نسبت به سال گذشته کاهش داشته است. وی افزود: بیشترین بارندگی در سال جاری زراعی در شهرستان قاینات با ۱۲۹میلیمتر و کمترین میزان بارندگی در شهرستان طبس ۶۲میلیمتر بوده است.



حقوق دولتی مشکلات معادن خراسان جنوبی را دوچندان کرده است

مقدم | استاد سهراب محمدی از هنرمندان ارزشمند موسیقی نواحی ایران و بخشی‌های شمال خراسان است که حماسه‌خوانی‌ها و

منظومه‌خوانی‌های او شاخص و ماندگار است. نزدیک به ۴۰ ترانه انقلابی در زمان انقلاب و جنگ تحمیلی ازجمله آثار این هنرمند مردمی است. سهراب محمدی که در سال ۱۳۱۷ در شهرستان مانه‌وسملقان دیده به جهان گشود، مشهور به سهراب بخشی، موسیقیدان، آهنگ‌ساز، خواننده و نوازنده دو تار گرد ایران و آخرین بازمانده بخشی‌های خودبند کرمانج شمال خراسان بود. وی تنها بخشی‌ای بود که مدرک درجه یک هنری، معادل دکتری نوازندگی و خوانندگی را دریافت کرده بود. پدر و پدربزرگ و اجداد وی در زمان حیات خود، از فعالان هنرهای دستی، سرودن شعر کرمانجی و موسیقی بخشی بودند. او از ۱۰ سالگی نواختن دوتار و خواندن شعرهای محلی را آغاز کرد. نخستین بار فوزیه مجد، مادر اتنوموزیکولوژی موسیقی نواحی، او را به جامعه هنری معرفی کرد. سهراب نخستین خواننده گرد کرمانج بود که همکاری خود با رادیو را آغاز

بالا بودن حقوق دولتی در معادن یکی از مهم‌ترین مشکلات در این بخش است که استان‌های مختلف در حال پیگیری برای اصلاح آن هستند اما هنوز هیچ نتیجه‌ای نداشته است.

حمید پروین، نایب رئیس خانه معدن خراسان جنوبی در گفت‌وگو با تسنیم اظهار کرد: معضل اصلی معادن حقوق دولتی است و موضوع دیگر که این مشکل را حادتر کرده تورم است، چراکه افزایش هزینه‌های تولید را در پی داشته است.

هزینه‌های حمل زمینی در بخش معادن سنگ به اروپا زیاد است، رقیب اصلی ما

امام جمعه بجنورد گفت: هیچ‌کس نمی‌تواند و این حق را ندارد در مسجد مساجد هیچ‌وقت نباید سیاسی شوند بلکه باید همه گروه‌ها با هر طرز تفکری را در دل مسجد بپذیرند. به گزارش مهر، حجت‌الاسلام والمسلمین رضا نوری با اشاره به اهمیت محوریون مسجد در همه امور، اظهار کرد: تحقق این مهم مستلزم عمران معنوی مسجد با حضور مردم به‌ویژه جوانان و همچنین مسئولان است. نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی از مسئولان خواست با مسجد قهر نکنند و حداقل یکی از نمازهای یومیه را در یکی از مساجد محله خود اقامه کنند و این رویه را ادامه بدهند.

رئیس شورای فرهنگ عمومی خراسان شمالی با تأکید بر اینکه مسجد متعلق به همه مردم است و حتی ملکیت زمین مسجد پس از ساخت از حیطه

فرهنگ



کانون‌های فرهنگی مساجد از سیاسی‌کاری پرهیز کنند

اختیارات واقف هم خارج می‌شود، بیان کرد: مساجد هیچ‌وقت نباید سیاسی شوند بلکه باید همه گروه‌ها با هر طرز تفکری را در دل مسجد بپذیرند. به گزارش مهر، حجت‌الاسلام والمسلمین رضا نوری با اشاره به اهمیت محوریون مسجد در همه امور، اظهار کرد: تحقق این مهم مستلزم عمران معنوی مسجد با حضور مردم به‌ویژه جوانان و همچنین مسئولان است. نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی از مسئولان خواست با مسجد قهر نکنند و حداقل یکی از نمازهای یومیه را در یکی از مساجد محله خود اقامه کنند و این رویه را ادامه بدهند.

رئیس شورای فرهنگ عمومی خراسان شمالی با تأکید بر اینکه مسجد متعلق به همه مردم است و حتی ملکیت زمین مسجد پس از ساخت از حیطه

تأکید استاندار بر حل مشکلات زیرساختی مرز دوغانرون

استاندار خراسان رضوی گفت: باید مسائل و مشکلات زیرساختی این مرز به عنوان ورودی کشور برطرف شود. به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، نظری در جلسه کمیسیون برنامه‌ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان اظهار کرد: در بحث کشف کالاهای قاچاق باید از سمت نظارت میدانی به سمت نظارت‌های سامانه‌ای برویم. وی افزود: نظارت‌های میدانی قابل استمرار و پایش مناسب نیست. همه دستگاه‌ها باید از سامانه‌ای برای نظارت بر کالاها استفاده کنند تا علاوه بر نظارت بر بازار، قاچاق کالاها هم مورد ارزیابی قرار گیرد.

کرد و این همکاری تا آخرین روزهای عمرش ادامه داشت. موسیقی و هنر سهراب محمدی علاوه بر ایران، در کشورهای آسیای میانه نیز شناخته شده است. قطعاتی همچون: شاره‌جان، آهنگ طوفان، شهید، لیاره و گلا مین، ازجمله آثار سهراب محمدی به‌شمار می‌آیند. در اردیبهشت ۱۳۹۷، مراسم تجلیل و بزرگداشت سهراب محمدی در مجتمع فرهنگی هنری مانه‌وسملقان برگزار و از سردیس سهراب محمدی رونمایی شد. در سی‌ویکمین جشنواره موسیقی فجر نیز جایزه باربد بهترین آلبوم موسیقی نواحی، به آلبوم موسیقی «شمال خراسان» اثر سهراب محمدی تعلق گرفت.

شغل اصلی سهراب محمدی کشاورزی و موسیقی بود. او سه دختر و پنج پسر داشت که گفته می‌شود همه آن‌ها نوازنده دوتار هستند. استاد محمدی که با وجود بیماری زیر پوشش هیچ بیمه‌ای نبود، در ۲۲ مرداد ۱۳۹۹، در ۸۲ سالگی بر اثر ایست قلبی درگذشت. به گفته خانواده سهراب محمدی، او تا آخرین لحظات عمر دوتار خود را بر زمین نگذاشت.

در این بخش ترکیه است که زیرساخت‌های دریایی خوبی دارد اما نبود زیرساخت‌ها برای ما هزینه‌های سنگینی به دنبال داشته است.

پروین با بیان اینکه بحران بعدی در بخش ماشین‌آلات و تجهیزات است که فرسوده شده‌اند و اجازه ورود ماشین‌آلات جدید به دلیل تحریم‌ها وجود ندارد، ادامه داد: دستگاه‌های دست دوم نیز به سختی یافت می‌شود و اگر پیدا شود با قیمت‌های بسیار بالایی وجود دارند که معدن‌دار متوسط از عهده خرید آن برنمی‌آید.

وی با تأکید بر اینکه هزینه‌های حمل به دنبال

مردان آسمانی



شهید علی اصغر کلاته سیفری

ولادت: ۱۳۳۸/۰۳/۰۵

نام پدر: محمدعلی

شهادت: ۱۳۶۲/۱۲/۰۶

محل تولد: سبزوار - کلاته سیفر

محل شهادت: جزیره مجنون

مزار: گلزار شهدای کلاته سیفر

محمدعلی و همسرش هشت سال بود چشم به راه فرزندی بودند تا گرمابخش خانه‌شان باشد تا اینکه به حرم امام مهربانی‌ها پناه بردند و دست به دعا برداشتند. فرزند پسری که پس از این توسل کاشانه‌شان را روشنی بخشید، علی اصغر بود که در ۵ خرداد ۱۳۳۸ در روستای کلاته سیفر در نزدیکی سبزوار دیده به جهان گشود. تربیت اسلامی از او فرزندنی صالح ساخت. پس از فراگیری قرأت قرآن در مکتب‌خانه با رسیدن به هفت سالگی راهی دبستان شد. پس از آن تحصیلات خود را در هنرستان ادامه داد و موفق به اخذ مدرک دیپلم در رشته برق شد. علی اصغر در ایام جوانی فریادرسای روح‌الله را با گوش جان شنید و به صف مبارزان پیوست. پخش اعلامیه‌های حضرت امام(ره)، تکتبیر نوار و... ازجمله فعالیت‌های او بود. او که به دستور امام(ره) خدمت سربازی خود را نیمه‌کاره‌ها کرده بود پس از پیروزی انقلاب برای گذراندن دوران خدمت سربازی داوطلب شد و در سال ۱۳۵۹ به عضویت سپاه پاسداران درآمد و همزمان کتابخانه روستای کلاته سیفر را بنیان نهاد. پس از چندی به جبهه رفت و در عملیات‌های بسیاری حماسه آفرید. وی در سال ۱۳۶۰ ازدواج کرد و صاحب فرزندی به نام «حامد» شد و سرانجام در عملیات خیبر در حالی که فرماندهی گردان جبار را برعهده داشت در ششم اسفند ۱۳۶۲ در ۲۴ سالگی جزیره مجنون را به خون خویش آراست. پیکر مطهر او در گلزار شهدای روستای کلاته سیفر به خاک سپرده شد.

خبر

کاهش ۱۷۹ میلیون مترمکعبی ذخایر سدهای خراسان رضوی

مدیر بهره‌برداری سدهای آب شرب مشهد گفت: حجم آب ذخیره در پشت سدهای خراسان رضوی تا این مقطع از سال آبی جاری ۴۵۴ میلیون مترمکعب است. این رقم در سال گذشته ۶۳۳میلیون مترمکعب بوده است. امیر سالکی با اشاره به وضعیت ذخیره آب در سدهای استان اظهار کرد: ۲۹درصد از حجم سدهای استان در سال آبی جاری پر بوده که این آمار در سال آبی گذشته در مدت‌زمان مشابه ۴۰درصد بوده است.

وی افزود: در حال حاضر از ۳۷ دشت استان وضعیت ۳۴ دشت بحرانی است که مؤثرترین راه برون‌رفت از بحران کم‌آبی مدیریت صحیح در بخش‌های تولید، توزیع و مصرف است. مدیر بهره‌برداری سدهای آب شرب مشهد با اشاره به اینکه حجم ورودی آب در سال آبی جاری به سدهای خراسان رضوی ۱۵۱/۳ میلیون مترمکعب بوده، تصریح کرد: حجم ذخیره آب در چهار سد اصلی استان یعنی سد طرق ۹/۱۱ میلیون مترمکعب، سد کارده ۷/۴۶ میلیون مترمکعب، سد دوستی ۳۵/۳۱۹ میلیون مترمکعب و سد ارداک ۲۱/۱۲ میلیون مترمکعب است. وی ادامه داد: میزان بارندگی در استان در سال آبی گذشته ۲/۱۰۸در سال آبی جاری ۲/۱۴۱میلیمتر بوده که این آمار در متوسط بلندمدت ۲/۱۷۸میلیمتر است که با افزایش ۱۳درصدی نسبت به سال آبی گذشته و کاهش ۱۱درصدی نسبت به متوسط بلندمدت مواجه هستیم.

خطر شیوع بیماری تب دنگ در خراسان جنوبی

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند اظهار کرد: خراسان جنوبی در خطر ورود بیماری تب دنگ از کشورهای همسایه و عربستان است. مجید شایسته گفت: با توجه به شیوع تب دنگی در کشور افغانستان، ایالت سند پاکستان و شهرهای جدّه و مدینه که در ایام حج میزبان زائران ایرانی هستند، زنگ هشدار خطر ابتلا به این بیماری در خراسان جنوبی به صدا درآمده است. وی با بیان اینکه برای پیشگیری از شیوع بیماری تب دنگ در خراسان جنوبی، پنج کارگروه تشکیل شده است، افزود: عامل ایجاد تب دنگ، پشه آئدس است که می‌تواند با گزش افراد سبب انتشار بیماری شود. وی گفت: خراسان جنوبی شرایط زیستی مساعدی برای رشد و تکثیر این نوع پشه دارد و احتمال اینکه این بیماری انتقال پیدا کند وجود دارد. پشه آئدس می‌تواند در آب راکد مانند آب جمع شده در تایرهای فرسوده، آب جمع شده داخل شیشه‌ها و پساب فاضلاب تخریزی و زندگی کند.

طراح جدول: محمدرضا علی‌زاده
zadehalireza@gmail.com

	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱															
۲															
۳															
۴															
۵															
۶															
۷															
۸															
۹															
۱۰															
۱۱															
۱۲															
۱۳															
۱۴															
۱۵															

جدول ۸۳۷۶

مغازه که فروشنده داخل آن می‌ایستد - ابر زمینی ۱۰. از لوازم نجاری - ریزنمره - پار لنبیاتی آش ۱۱. پارو - محافظ - اسلحه کمرب ۱۲. سخنان بیهوده - جلا و شکوه - لباده - صدای پنچری

۱۳. تکرار حرف سی‌ام الفبا - قند شیر

- خواری ۱۴. آواز خواب - از نقوش قالی

ایرانی ۱۵. شاخه‌ای از ورزش قایقرانی با

پارو - معبر روی رودخانه - روغن کنجد

- روکش چشم - سیب ترکی ۱۳. مایه حیات - علم اشکال - تردید - ساز تیره ۱۴. شرح واقعه - دارای تکلیف - سر فوتبالی ۱۵. زادگاه - بلندترین نقطه کوه - هم‌سطح کردن

عمودی:

۱. از اوراق بهادار - از گرفتنی‌ها - پایمال شده ۲. یکی از آثار منظوم جامی که سرشار از قصه‌ها و داستان‌های تعلیمی و تمثیلی است - رزق و روزی ۳. حد - راجع به - زینت تار و ۴. صف و قطار - حشره چسبنده - خضاب - سالم بزرگ ۵. مقیاسی برای سنجش جریان ماده - زرنگ - دانه روغنی خوراکی ۶. بیماری جذام - صبرزرد - از ماشین‌آلات راهسازی ۷. صوت شگفتی - ثروتمند - از مبطالات روزه - حدفاصل زانو تا مچ پا ۸. چسباندن - شیرینی سوغاتی کرمان ۹. پسوند شباهت - موی مجعد - گودالی در

افقی:
۱. اثری از احمد احرار نویسنده و روزنامه‌نگار ایرانی ۲. طاقچه بالا - دفتر و دستک دانشجو - قوم روس ۳. ذره بنیادی - یکی از دو جنس - پایه‌ها - نوعی حلوا ۴. فرق سر - بتی در جاهلیت - حرف تکراری - رسوب ته‌جوی ۵. پاره سنگ ترازو - نیمه - ستاره دنباله‌دار کم‌پیدا ۶. آزاد - نام قدیم این تیم فوتبال ، پرسپولیس پاکدشت بود - خوردوی بازنشسته وطنی ۷. بعضی‌ها در دل آب می‌کنند - تازیانه - مساولی ۸. آرایشگر سینمایی - شرکت واکسن ساز ایرانی که با کوبا اقدام به تولید مشترک واکسن کرونا کرده است ۹. جوان - دشمن دیرینه پنی - کشوی لباس ۱۰. بزرگ انگلیسی - مرد پرزور و قوی پنجه - نگاه خیره ۱۱. از عروسک‌های دوغانه ایرانی و برادر سارا - پایتخت پرو - تبعیدگاه ابوذر ۱۲. ابزار سوراخ‌کردن دیوار - کجاست؟